1

平 成 2 7 年 1 2 月 2 5 日
各  位

会 社 名 井 関 農 機 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 木村 典之
コード番号 ６ ３ １ ０
上場取引所 東 証 第 １ 部
問 合 せ 先 IR・広報室長 鈴木 文利

(TEL．03-5604-7709)

役員等の人事異動および役員の委嘱業務の変更に関するお知らせ

当社は本日、下記のとおり人事異動および役員の委嘱業務の変更を決定しましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 28 年 1 月 1日付人事

１．１ 新任執行役員

氏  名 新  職 現  職

勝野 志郎 執行役員

 商品企画部担当

 営業本部副本部長

  夢ある農業ソリューション推進部担当

  つくばみらい事業所担当

営業本部

 夢ある農業ソリューション推進部長

夢ある農業総合研究所 ゼネラルマネージャー

小田切 元 執行役員

 営業本部副本部長

東風井関農業機械銷售有限公司

董事 副総経理

兼 井関農機（常州）有限公司

 董事

高橋 一真 執行役員

 財務部長

財務部長

１．２ 理事人事

氏  名 新  職 現  職

藤原 良雄 常務理事

（株）ヰセキ東海 代表取締役社長

理事

（株）ヰセキ東海 代表取締役社長

１．３ 顧問人事（顧問の委嘱）

氏  名 新  職 現  職

冨安 司郎 顧問 中央不動産株式会社

顧問

 １．４ 退任執行役員

氏  名 新  職 現  職

酒井 誠二 顧問

常務執行役員

 商品企画部担当

 開発製造本部副本部長（グループ調達統括）

先端技術推進部、購買部担当

 2

１．５ 役員の委嘱業務の変更

氏  名 新  職 現  職

木下 榮一郎 取締役 専務執行役員

 開発製造本部長

  開発製造本部担当

購買部担当

 松山総務部、施設事業部副担当

取締役 専務執行役員

 開発製造本部長

  開発製造本部担当

松山総務部、施設事業部副担当

兵頭 修 執行役員

 開発製造本部副本部長

  開発ソリューション推進部、

先端技術推進部、知的財産法務部

技術部各担当

施設事業部（技術）、部品事業部副担当

執行役員

 開発製造本部副本部長

  開発ソリューション推進部、

知的財産法務部

技術部各担当

施設事業部（技術）、部品事業部副担当

大込 敏夫 常務理事

夢ある農業総合研究所 所長

常務理事

 営業本部副本部長

  夢ある農業ソリューション推進部担当

 夢ある農業総合研究所 所長

１．６ 幹部人事

氏  名 新  職 現  職

中谷 淸 営業本部

 夢ある農業ソリューション推進部長

夢ある農業総合研究所 ゼネラルマネージャー

営業本部

 アグリインプル事業部長

伊藤 直樹 営業本部

 アグリインプル事業部長

営業本部

 アグリインプル事業部

武智 伊佐夫 営業本部

 中央研修所長

開発製造本部

 アジア生産統括業務部

守屋 昭二 海外営業本部副本部長

兼 北米豪州営業部長

兼 欧州営業部長

海外営業本部副本部長

兼 北米豪州営業部長

原田 義則 内部統制・監査部長

兼 東京監査グループ長

内部統制・監査部 副部長

兼 東京監査グループ長

１．７ 関係会社人事

氏  名 新  職 現  職

谷 一哉 ヰセキフランスホールディングス㈱

代表取締役社長

ヰセキフランス㈱ 代表取締役社長

ヨーロッパヰセキ社 代表取締役社長

ヰセキフランスホールディングス㈱

代表取締役社長

ヰセキフランス㈱ 代表取締役社長

ヨーロッパヰセキ社 代表取締役会長

吉田 靖 ㈱井関邦栄製造所

常務取締役 総務部担当

総務部長

㈱井関邦栄製造所

取締役 総務部担当

総務部長

 3

２．平成 28 年 3 月下旬定時株主総会日付人事

平成 28 年 3月下旬開催予定の定時株主総会における関連議案の承認を前提としております。

２．１ 取締役の異動

〔新任取締役〕平成 28年 3 月下旬開催予定の定時株主総会ならびにその後の取締役会を経て正式決定の予定

氏  名 新  職 旧  職

冨安 司郎 取締役 専務執行役員

社長補佐

財務部担当

総合企画部、ＩＲ・広報室、人事部管掌

顧問

金山 隆文 取締役 執行役員

総合企画部、ＩＲ・広報室、

内部統制・監査部担当

執行役員

総合企画部長

内部統制・監査部副担当

田中 省二 取締役（社外取締役） 監査役（社外監査役）

（注）田中省二氏は、会社法で定める社外取締役の候補者であります。

〔退任取締役〕

氏  名 新  職 旧  職

多田 進 顧問 取締役 専務執行役員

総合企画部、ＩＲ・広報室

事務企画部担当

人事部管掌

真木 康則 ― 取締役 常務執行役員

財務部担当

２．２ 監査役の異動

〔新任監査役〕平成 28年 3 月下旬開催予定の定時株主総会ならびにその後の監査役会を経て正式決定の予定

氏  名 新  職 旧  職

平 真美 監査役（社外監査役） （公認会計士）

（注）同氏は、会社法で定める社外監査役の候補者であります。

〔退任監査役〕

氏  名 旧  職

田中 省二 監査役（社外監査役）

（注）２．１に記載のとおり、同日付で社外取締役に就任する予定であります。

２．３ 役員の委嘱業務の変更

氏  名 新  職 旧  職

南 健治 代表取締役 会長執行役員

代表取締役 会長執行役員

 内部統制・監査部担当

神野 修一 取締役 執行役員

 人事部、コンプライアンス担当

  人事部長

事務企画部担当

取締役 執行役員

 人事部、コンプライアンス担当

人事部長

以  上

 4

新任取締役候補者・略歴

氏  名

（生年月日）
略  歴

冨安
とみやす

 司郎
し ろ う

（昭和 33 年 2 月 6日）

昭和 55 年 3 月 東京大学法学部卒業

昭和 55 年 4 月 第一勧業銀行入行

平成 16 年 7 月 同 グローバル企業第二部長

平成 17 年 10 月 同  企業推進第四部長

平成 18 年 3 月 同 ストラクチャリング部長

平成 19 年 4 月 株式会社みずほ銀行 審査第一部長

平成 20 年 4 月 同 執行役員審査第一部長

平成 23 年 4 月 同 常務執行役員審査第一部長

平成 23 年 5 月 同 常務執行役員企業戦略第三部長

平成 24 年 4 月 同 常務執行役員審査部門長

平成 26 年 4 月 同 常務執行役員内部監査部門長

平成 27 年 6 月 中央不動産株式会社 顧問 現在

（平成 28 年 1 月 井関農機株式会社 顧問）

金山
かなやま

 隆
たか

文
ふみ

（昭和 32 年 8 月 5日）

昭和 57 年 3 月 慶応義塾大学 経済学部 卒業

昭和 57 年 4 月 三井信託銀行（広島支店 預金信託課）入社

平成 11 年 4 月 同 横浜駅西口支店 財務相談第一室長

平成 12 年 4 月 中央三井信託銀行㈱

横浜駅西口支店 財務相談第一室長

平成 17 年 10 月 同 豊橋支店長

平成 20 年 2 月 同 投資業務部長

平成 23 年 2 月 同 本店営業第五部長

平成 24 年 1 月 同 人事部付 中央三井信不動産㈱へ出向

社長付（経営統合担当部長）

平成 24 年 4 月  井関農機株式会社 監査室

平成 24 年 6 月  当社 執行役員 現在

当社 監査室長

平成 25 年 5 月    当社 内部統制・監査部長

平成 26 年 10 月  当社 総合企画部長 現在

平成 27 年 5 月    当社 内部統制・監査部副担当 現在

田中
た な か

 省二
しょうじ

（昭和 41 年 12 月 24 日）

平成 10 年 4 月  最高裁判所司法研修所 入所

平成 12 年 3 月  同所 卒業

平成 12 年 4 月  弁護士登録（東京弁護士会）

          銀座通り法律事務所 入所 現在

平成 22 年 6 月  井関農機株式会社 社外監査役 就任・現在

新任監査役候補者・略歴

氏  名

（生年月日）
略  歴

平
たいら

 真
ま

美
み

（昭和 37 年 2 月 20 日）

昭和 62 年 10 月  サンワ・等松青木監査法人

          （現有限責任監査法人トーマツ） 入所

平成  2 年 10 月  早川善雄税理士事務所 入所

平成  3 年 9 月   公認会計士登録

平成  4 年 4 月   税理士登録

平成 14 年 10 月  税理士法人早川・平会計パートナー 現任

平成 23 年 5 月   イオンモール株式会社 社外監査役

平成 26 年 5 月   イオンモール株式会社 社外取締役 就任・現任

平成 26 年 6 月   スズデン株式会社 社外監査役 就任・現任